Người mong “các quân dân phục viên, các thương binh, cần ra sức khắc phục khó

khăn, phát huy tính tích cực của mình” trong mọi mặt công tác và đời sống để giành

được thắng lợi to lớn hơn nữa.

Vào những năm sau đó, qua 6 bài: Nói chuyện với các đại biểu quân đội, thương

binh và quân nhân phục viên ngày 29 Tết Đinh Dậu (29/1/1957) tại Phủ Chủ tịch,

Thư gửi thương binh, bệnh binh trại an dưỡng Hà Nam (6/1957), Nói chuyện tại Hội

nghị đại biểu nhân dân Nghệ An (14/6/1957), Thư gửi anh em thương binh, bệnh

binh và gia đình liệt sỹ (7/1958), Lời chào mừng các anh hùng và chiến sĩ thi đua